


ESTADO DE EJECUCIÓN

PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES POAI 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA CON CORTE AL  

30 DE SEPTIEMBRE DE  2021



ESTADO DE EJECUCIÓN POAI SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

CON  CORTE AL 30 DE DEPTIEMBRE DE 2021

Definitivo Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo

Ordinarios 476.000 245.469 161.800 81.107 81.107 230.531

Porcentaje 100% 52% 34% 50% 50% 48%

Cifras en Miles

290.805.991 

61,09%

31 DE OCTUBRE DE 2021 PRELIMINAR



ESTADO DE EJECUCIÓN PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES POAI POR FUENTES DE FINANCIACIÓN 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Presupuesto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo

Ordinario (20) 176.000 152.323 140.645 78.607 78.607 23.677

Porcentaje 100% 87% 80% 56% 56% 13%

RB Ordinario (88) 300.000 93.146 21.155 2.500 2.500 206.854

Porcentaje 100% 31% 7% 12% 12% 69%

Total 476.000 245.469 161.800 81.107 81.107 230.531

Porcentaje 100% 52% 34% 50% 50% 48%
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ESTADO DE EJECUCIÓN  RECURSOS DEL BALANCE RECURSO ORDINARIO  PLAN OPERATIVO ANUAL DE 

INVERSIONES POAI SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Presupuesto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Pagos Saldo

RB Ordinario (88) 300.000 93.146 21.155 2.500 2.500 206.854

Porcentaje 100% 31% 7% 12% 12% 69%

Cifras en Miles de Pesos



ESTADO DE EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA POR FUENTES DE FINANCIACIÓN 

III- TRIMESTRE DE 2021

BPIN Nombre Valor

Nombre 

Fuente de 

Financiaci

ón

Código Definitivo Certificados
Saldo 

Disponible
Compromisos Obligaciones

Saldo 

disponible por 

Comprometer

Semáforo (Compromiso):

Verde Oscuro  (80%  -

100%) 

Verde Claro (70% - 79%)

Amarillo (60%  - 69%) 

Naranja (40% - 59%) 

Rojo (0% - 39%)

(Compromiso/Ppto

Definitivo)

202000363-0006

Implementación del

Modelo Integrado de

Planeación y de

Gestión MIPG de la

Administración

Departamental del

Quindío (Dimensiones

de Talento humano,

Información y

Comunicación y

Gestión del

Conocimiento).

179.885.000,00

Recurso 

Ordinario
20

36.000.000 29.640.000 6.360.000 29.640.000 29.640.000 6.360.000 

22%

Superávit 

Recurso 

Ordinario

88
138.885.000 34.674.330 104.210.668 10.000.000 2.500.000 128.885.000 

Superávit 

Recurso 

Ordinario

88
5.000.000 4.919.850 80.150 - - 5.000.000 



BPIN Nombre Valor

Nombre 

Fuente de 

Financiaci

ón

Código Definitivo Certificados 
Saldo 

Disponible Compromisos 
Obligaciones 

Saldo 

disponible por 

Comprometer 

Semáforo 

(Compromiso):

Verde Oscuro  (80%  -

100%) 

Verde Claro (70% -

79%)

Amarillo (60%  - 69%) 

Naranja (40% - 59%) 

Rojo (0% - 39%)

(Compromiso/Ppto

Definitivo)

202000363-0007

Actualización,

depuración,

seguimiento y

evaluación del Pasivo

Pensional de la

Administración

Departamental del

Quindío.

163.650.000,00

Recurso 

Ordinario
20

50.000.000 49.100.000 900.000 49.100.000 24.060.000 900.000 

30%
Superávit 

Recurso 

Ordinario

88
104.650.000 23.871.166 80.778.834 - - 104.650.000 

Superávit 

Recurso 

Ordinario

88
9.000.000 8.970.259 29.741 - - 9.000.000 

202000363-0041

Proceso de

modernización

administrativa, incluido

en estudio de la

viabilidad de creación

de la Oficina de la

Felicidad.

50.000.000,00

Recurso 

Ordinario
20

50.000.000 38.881.000 11.119.000 36.997.508 - 13.002.492 
74%

ESTADO DE EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA POR FUENTES DE FINANCIACIÓN

III- TRIMESTRE DE 2021



BPIN Nombre Valor

Nombre 

Fuente de 

Financiac

ión

Código Definitivo Certificados 
Saldo 

Disponible Compromisos 
Obligaciones 

Saldo 

disponible por 

Comprometer 

Semáforo 

(Compromiso):

Verde Oscuro  (80%  -

100%) 

Verde Claro (70% -

79%)

Amarillo (60%  - 69%) 

Naranja (40% - 59%) 

Rojo (0% - 39%)

(Compromiso/Ppto

Definitivo)

202000363-0005

Implementación del

Sistema

Departamental de

Servicio a la

Ciudadanía SDSC

en la Administración

Departamental.

82.465.000 

Recurso 

Ordinario
20

10.000.000 9.795.061 204.939 - - 10.000.000 

44%

Recurso 

Ordinario
20

5.000.000 - 5.000.000 - - 5.000.000 

Recurso 

Ordinario
20

25.000.000 24.907.167 92.833 24.907.167 24.907.166 92.833 

Superávit 

Recurso 

Ordinario

88
42.465.000 12.020.500 30.444.500 11.155.000 - 31.310.000 

476.000.000 476.000.000 236.779.335 239.220.665 161.799.675 81.107.166 314.200.325 
34%

ESTADO DE EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA POR FUENTES DE FINANCIACIÓN

III- TRIMESTRE DE 2021



2 2

4

0% 0% 0%

50% 50%
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SEMAFORIZACIÓN  ESTADO DE CUMPLIMIENTO METAS PRODUCTO  

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA CON CORTE AL  30 DE SEPTIEMBRE DE 2021



CONCLUSIONES ESTADO DE EJECUCIÓN PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSIONES 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA CON CORTE A L 30 SEPTIEMBRE DE 2021

La Secretaría Administrativa, cuenta con muy bajo porcentaje de compromiso
($ 161.799.675), con respecto al presupuesto definitivo ($ 476.000.000), que se encuentra
bajo su responsabilidad con corte al 30 de septiembre de 2021, equivalente al 34%,
ubicándose en semáforo rojo ( Estado Crítico).

La Secretaría Administrativa, cuenta con bajo porcentaje de compromiso de los recursos
ordinarios del balance, equivalente al 7% del total de los recursos apropiados
$300.000.000.

La Secretaría Administrativa, cuenta con un nivel bajo en el estado de ejecución de las
metas producto del Plan de Desarrollo, de las cuatro metas que se encuentran bajo su
responsabilidad, dos (2) se ubican en semáforo bajo (Naranja) (50%) y dos ( 2) metas en
semáforo crítico (Rojo) (50%) .



GOBERNACIÓN DEL QUINDÍO

¡GRACIAS!


